
9 Av. Cel. Virgilio Tavorn, 1710, ltaitingii - Ce ,;:;, prefeitura.idtt1itinga.ce.gov.br 

(85) 3377-1361 www.italtinqe.ce.qov.br 

• • • • • • e • a M • • • • • * • • • • * • • • # • # • • • • 

Eduarda Alia Silvestre 
Presidente da Cornissao de ticitacao - CPL 

ltaitinga-Ce, 29 de Setembro de 2022. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA~AO -TOMADA 
DE PRE~OS N2 2022.07.008 TP. O Presidente da Cornissao de l.icitacao - CPL da Prefeitura Municipal de 
ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 18 de Outubro 
de 2022, as 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceara., estara 
realizando licitacao na modalidade TOMADA DE PRE~OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa 
para manutencac e recuperacao de pavlmentacao em pedra tosca, paralelepipedo e intertravado, no 
Munidpio de ltaitinga/CE. 0 Edital e seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no 
horario de 8h as 12h. 

TOMA DA DE PREc;os N2 2022.07 .008 TP 





s~§R~!~RIA,'illllJNICIPA'L DE l~l~R.AestRUTlJRA, ·o'BRASE,SERVIQOSPlJBLICOS- LICITAQOES i~Aviso de 

As sin ado eletronicamente par: Antonio Marcos Tavares • CPF: ***.196.263-** em 30/09/2022 14:30:4 7 - IP com n": 192.168.100.58 - 
Autenticacao em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=762 a 

;·s~g~-~I~~·~'MUNICIP~[ 61:: eo,PcA"¢Ad :uc_l1A¢OES .;i.i\ Vi$oidefticita¢ao: 1203,20;09/2022PE/1>-; ..... ·-·· -. .. ········ 
jJtiQzD.el-GttilJl'.ild ( ~2 _ ·f <K} .".: ><"::,::: ,.,:::\1:/~:: .. , .. ,;;,,/:;/,;:::,M<}>::;::::.:."e·:''/:;.,,,:: . .:. ,,,,/;)c.d· ·.\YiO:. ,..,;,., ,, \ tJ} -,·. . _...,..,..,,_. ----·- "''"J 

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE -AVISO DE LICITA<;AO-A Pregoeira da Prefeitura de ltaitin~;- cft' .{JI 
torna publico para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 03 de Outubro de 2022-a-··,,. 
13 de Outubro de 2022 ate as 08h. (Horario de Brasilia), estara recebendo as Propostas de Precos 
referentes ao Preqao Eletr6nico n° 1203.20.09/2022PE, tipo menor preco global/late, tendo como objeto a 
aquisicao de material pedag6gico destinado ao funcionamento do setor do NAPE da Secretaria de 
Educacao do Municipio de ltaitinga/CE, no Endereco Eletr6nico "Provedor do Sistema: Balsa Brasileira de 
Mercadorias - BBMNET, no endereco www.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecera 
no dia 13 de Outubro de 2022, as 09h. (Horatio de Brasilia) e o inicio da sessao de disputa de lances 
ocorrera a partir das 1 Oh do dia 13 de Outubro de 2022 (Horatio de Brasflia). Ouaisquer informacoes serao 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h as 12h horas), e poderao ser solicitadas 
atraves do telefone (85) 3513/2004. A Pregoeira. 

'" :> .. 1,Cd YsA~IN1::l'1:odfl~ei=e1'fo•·fi..161r Ac6Es\AoE'.NooA6<PRocesso :•202~·.oo.009,;rP12022 
J,'::::,--;.:,;:.>C:c :,::,;,.·· "-: ,.:i#:\_-:: ... ···:::·=.: .. :--/"r-".c-:'./\; -:::,c--:c:-:,;: ,,_:.:::(<, _,.c:/::,:,, ft? -~:cc,., ,x.:.:.' ?:'--_. ,-:' ./:; ;'./' '~ r.». ,:::'; > ;;e -" - · /;. :': ·.:. ,;_- ·- .,,' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE. AVISO DE ADENDO AO EDITAL DE TOMADA DE 
PRE<;OS N° 2022.00.009 TP. A Presidente da Cornissao de Licltacao - CPL da Prefeitura Municipal de 
ltaitinga/CE, torna pubtico para conhecimento dos interessados, adendo retificador, modificador ao Edita! de 

- Tomada de Precos n° 2022.00.009 TP, cujo objeto ea contratacao de prestacao de services especializados 
de assessoria e consultoria juridica as secretarias municipais, para atuacao junta ao Tribunal de Contas da 
Uniao, Justica Comum, Tribunal de Justica do Estado do Ceara, Justice Federal do Ceara, Tribunal 
Regional Federal da 5a Regiao, Justica do Trabalho no Ceara, Tribunal Regional do Trabalho da 7a Reqiao, 
Tribunais Superiores (TST, ST J E STF), Ministerio Publico Estadual e Federal, e em carater complementar 
a Procuradoria Geraldo Municipio. Fica incluido na Oualificacao Tecnica -Profissional determinada no Edita! 
e Anexo V - Projeto Basico respectivamente, as seguintes exiqencias: "15.5.2.4. Entre os profissionais 
indicados, pelo menos 01 (um), devera ser apresentar atestado de capacidade tecnica com a descricao 
com atividades a Procuradoria Municipal, podendo ainda ser comprovada a capacidade por meio de 
portaria de norneacao para o cargo de procurador municipal; 15.5.2.4.1. Somente serao aceitos atestados 
expedidos ap6s a conclusao do contrato ou se decorrido, pelo menos um ano do infcio de sua execucao, 
exceto se firmado para ser executado em prazo inferior ou prazo determinado". Mantida todas as demais 
inforrnacoes (art. 21, §4° da Lein° 8.666/93). 

,i~E:S·~~J~~:·tx~.~~'~!.,~~.·.·~t·~·i:.~~st~lJrU¥,@~~.6:§.E$,ER\/19dsi>deL1cos}•.t191T~cOES.tAyisd,de 
0" 

,··· ,,.-.,,· .. ex· 2.,,·f'··.··"''Julg~merifodeHabilitac;l:io:X2022.0.7.005)FP/2012/Y ,> .... ,//,>.f. >.'··•·· ·<···/ .i,·.• 

A Cornissao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna publico para conhecimento dos 
interessados, que ap6s analise dos documentos de habilitacao da TOMADA DE PRE~OS N° 2022.07.005 
TP, cujo objeto e Contratacao de empresa para pavirnentacao em pedra tosca em diversas ruas, no 

·· municipio de ltaitinga/Ce - Convenio MAPP 5640., apurou-se que as empresas: P(5) SEGNORTE 
CONSTRU<;OES E SERVl<;OS EIRELI; P(6) VK CONSTRU<;OES E EMPREEND. L TOA; P(7) CMGCON 
CONSTRUTORA E SERV. EIRELI; P(8) MARTEX SERV. E CONSTRUTORA; P(10) GK ENGENHARIA 
L TOA; P(11) COPA ENGENHARIA L TOA; P(17) CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRU<;OES ME; 
P(23) NASCENTE CONSTRU<;OES L TOA., foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido 
todas as exiqencias editalicias. Ato continua foram consideradas INABILITADAS, P(1) ZINEDINE ZIDANI 
SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRU<;OES; P(2) FJ DE MATOS NETO - ME; P(3) AOS CONSTRUCOES 
L TOA; P(4) ECOTEC CONSTRU<;OES E SERVl<;OS EIRELI; P(9) F BRINGEL CONSTRU<;OES E SERV. 
LTDA; P(12) CONSTRUTORA IMPACTO COM. E SERVICOS; P(13) LIMPAX CONST. E SERVl<;OS 
LTDA; P(14) M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI; P(15) LF CONSTRU<;OES EIRELI; P(16) SOUSA E 
LIMA CONSTRU<;OES EIRELI; P(18) CSL ENGENHARIA E CONSTRU<;OES L TOA; P(19) NOVA 
CONSTRU<;OES, INCORP. E LOCA<;OES EIRELI; P(20) LIT EMPREENDIMENTOS E SERVl<;OS L TOA; 
P(21) PEDIDA CONSTRU<;OES LTDA; P(22) RPS CONSTRU<;AO DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI; 
P(24) LS SERVl<;OS DE CONSTRU<;OES EIRELI; P(25) BEZERRA FREITAS ENG. L TOA; P(26) VIVAL 
CONSTRU<;OES E SERV. EIRELI; P(27) TOMAZ CONSTRU<;OES EIRELI. Assim, ap6s a publicacao, fica 
aberto o prazo recursal para apresentacao das possfveis raz6es e contrarraz6es, conforme art. 109 da Lei 
8.666/93, estando os autos a disposicao dos interessados para vistas. ltaitinga, Ceara, em 28 de Setembro 
de 2022. Eduarda Almeida Silvestre - A Cornissao. 



II Assinado eletronicamente par: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 30/09/2022 14:30:47 - IP com n": 192.168.100.58 
Autenticacao em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=762 . 

Decido.. ··- 

PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO MARCOS TAVARES 

CUMPRA-SE 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

PA<;O DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ITAITINGA-ESTADO DO CEARA, EM 08 DE 
AGOSTO DE 2022. 

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicacao, revogadas as disposicoes 
em contrario. 

Art. 1 ° Demitir, em face da decisao proferida atraves do Processo Administrative 
Disciplinar (PAD)n°-004/2022, folha no 362,o Sr. FLAVIO OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF 
N° 012.414.403-95, do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL nomeado atraves do Ato n? 
031/2020. 

RESOLVE· 

-0 PREFEITO- MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuicoes legais e de 
acordo com inciso IX, Artiga 80 da Lei Orqanica do Municf pio,cumulada com o §1,artigo 54,da 
Lei NO 386/2010. 

ATO DE DEMISSAO NO 001/2022 

"GAEUN:ETE'Do PREFerto±Aiib Ai:>MINISTRAiivof. PROGESSQrAD.MINIStRAIIVO 61sc1PLINAR :J10112oz2 
Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

Licitaga6':.202z.07: •. oo~·Te1203t,,·· /. r•·.·· >{g . iiL .. -···· I? 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAif'o -,}_,,/ .{;;ci; 
TOMADA DE PRE<;OS N° 2022.07.008 TP. 0 Presidente da Cornissao de Licitacao - CPL da Pre~tura // 
Municipal de ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 18',a~·-~-- 
Outubro de 2022, as 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceara., 
estara realizando licitacao na modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de 
empresa para rnanutencao e recuperacao de pavlmentacao em pedra tosca, paralelepf pedo e 
intertravado, no Municipio de ltaitinga/CE. 0 Edital e seus anexos ja se encontram disponfveis no 
endereco acima no horario de 8h as 12h. ltaitinga -Ce, 29 de Setembro de 2022. Eduarda Almeida Silvestre. 
Presidente da Cornissao. ·· ·· 

\ 


